
 1 / 1 

 

協力会社の皆さまへ 

 

 

株式会社 笹 川 組 

 

「建設キャリアアップシステム」ご登録のお願い 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さて、国土交通省の主唱のもと、建設業振興基金によりシステム構築が進められて

きた「建設キャリアアップシステム」について、2019年 4月より全国での運用が開

始されました。弊社におきましては、2020 年 10月以後、まずは公共工事の現場で

運用を開始し、以後順次運用現場を拡大する計画としております。 

当システムは、現場で働く技能者の皆さんの処遇改善、将来のキャリアの見える化

につながる画期的なインフラと考え、積極的に導入し運用してまいりますが、当シス

テムの運用にあたっては、まずは協力会社の皆さまの「事業者登録」および労働者一

人ひとりの「技能者登録（IC カード取得）」が必要となります。（技能者登録は、技能

者が所属されている会社が、技能者本人の同意のうえ代行することが可能です） 

事業者登録・技能者登録に関しては、2018 年４月より手続きが可能となってお

り、まだ登録がお済みでない企業におかれましては、速やかにこれらの登録を進めて

くださいますようお願いいたします。 

 また、これらの登録を終えられた企業におかれましては、今後、施工体制情報や作

業員名簿を当システムに登録いただくことが必要になりますのでよろしくお願いいた

します。  

謹白 

 

 


